№ 12                                                                        от  13 марта   2025 года

РЕШЕНИЕ

КАРАР

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Совета Державинского сельского

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002
года  №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на
участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьей  26
Избирательного кодекса Республики Татарстан от 7 мая 2007 года № 21-ЗРТ
Совет  Державинского  сельского  поселения  Лаишевского   муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.  Утвердить  схему  одномандатных  избирательных  округов  для
проведения выборов депутатов Совета Державинского сельского поселения
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Камская новь
–  Кама  Ягы»  и  разместить  на  официальном  сайте  Лаишевского
муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
-Председателя  Совета  Державинского  сельского  поселения  Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан  И.И.Камалиеву.

Глава -Председатель Совета
Державинского сельского поселения                                    И.И.Камалиева

СОВЕТ   ДЕРЖАВИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО     ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ   ТАТАРСТАН
422620,Татарстан, с. Державино,

ул. Заббарова, д.39
тел:   3-45-20

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ   МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
ДЕРЖАВИНО

АВЫЛ    ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ
422620 Державино авылы,

Заббаров урамы, 39 нчы йорт,
тел:    3-45-20

Приложение
к решению Совета Державинского сельского

поселения Лаишевского  муниципального района
Республики Татарстан от 13.05.2025 года №12

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета

Державинского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан

Молодежный одномандатный избирательный округ №1
Число избирателей – 67
В  округ  входит  часть  территории  Державинского сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах:  село Державино улица Молодежная
-полностью ,улица Заббарова,  дома № 16, №17, № 18, №19, №20,№22,№24,№26, № 28, ДНТ
«Державино»  дома №120,114,140,152,176,178,181,188,193,320,326,337.

Вафинский одномандатный избирательный округ №2
Число избирателей – 66
В  округ  входит  часть  территории  Державинского  сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах:  село Державино улица Вафина –
полностью,  улица Новая-  полностью, улица Заббарова ,  дома № 1,№3,№5,№7,№9,№11,№13,
№15, улица  Слободская-  полностью,  улица  Школьная-  полностью,  улица  Овражная  ,  улица
Г.Тукая, улица Г.Державина, улица Л.Толстого.

Заббаровский одномандатный избирательный округ №3
Число избирателей – 65
В  округ  входит  часть  территории  Державинского  сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах:  село Державино,  улица Заббарова,
дома №2, №4,№6,№8,№10,№12,№14  , улица К.Бикмуллина, улица Светлая, ДНТ «Державино»
дома №58,59,210,214,218,229,236,237,242,243,245,246, 252,255,259,260,262,271,316,324,364, 1115.

Лагерный одномандатный избирательный округ №4
Число избирателей – 65
В  округ  входит  часть  территории  Державинского  сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах:  село Державино улица Лагерная –
дома № 1,№3,№5,№7,№9,№11, №13, улица Заббарова с дома № 28а по дом № 64 –полностью,
дома №21, №23, улица Казанская, дом №3,№ 4, №15, улица Садовая.

Казанский одномандатный избирательный округ №5
Число избирателей – 67
В  округ  входит  часть  территории  Державинского  сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах:   село Державино улица Агайбашская
–дома № 1, №2, №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9 ,№10,  №11, №12, №13, №14, №15, №16, №17,
№18, №19, №20, №21, №22, №23, №24, №25, №26, №27, №28, №29, №30, №31, №32, №33, улица
Казанская, дома № 6, №8, №10, №12, №14, №16 ,улица Зеленая, улица Кленовая, улица Озерная,
улица Осиновая, улица Полевая, улица Сосновая – полностью.

Подлесный одномандатный избирательный округ №6
Число избирателей – 64
В  округ  входит  часть  территории  Державинского  сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах:   село Державино улица Подлесная –
полностью, ул.Лесная – полностью, улица Казанская дома № 17, №19, №21, №23, №25, №27,
№29, №31, №33, №35, №37, №39, №41, №43 , дома № 22, №24, №26, №28, №30, улица Лагерная,
дома № 2а, №2б, №2в, №4, №6, №8, №8а , №10, № 12.

Агайбашский одномандатный избирательный округ №7
Число избирателей – 64
В  округ  входит  часть  территории  Державинского  сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах:  село Державино улица Агайбашская
с  дома № 34 по дом № 50 (все),    ДНП «Восточное Державино»  -  полностью,  территория
коттеджного  поселка  «Державинские  просторы»  –  полностью,  ДНТ  «Державино»   дома
№17,65,67,72,84,97,479,480,676.

Графическое изображение схемы
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов
Совета Державинского сельского поселения Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан

№ округа    Название  округа
         1       Молодежный
         2       Вафинский
         3       Заббаровский
         4       Лагерный
         5       Казанский
        6
        7

      Подлесный
        Агайбашский

	районы